CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 129 / 2024

A vereadora Alline Tontini, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS como reconhecimento
e homenagem à Escolinha Dragões de Fogo e à Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer, pelos
resultados expressivos alcançados ao longo de 2024.
Com grande dedicação e esforço, a Escolinha e a Secretaria conquistaram o impressionante total de
174 medalhas, 18 troféus (incluindo campeão geral, vice-campeão geral, destaque em luta, formas,
luta bastonete, troféu de melhor luta) e 2 cinturões, em competições de alto nível realizadas em
diferentes cidades do Brasil, entre elas Chapadão do Sul-MS, Campo Grande-MS, Amambai-MS,
Caarapó-MS, Nova Andradina-MS, Rio de Janeiro-RJ e São Paulo-SP.
Essa conquista é fruto do comprometimento de atletas, técnicos, dirigentes e do apoio recebido da
Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul-MS, desta Casa Legislativa, da Federação Sul-mato-
grossense de Kung Fu Kuoshu, do Instituto Li Wing Kay e de todos os amigos e parceiros que
acreditaram no trabalho e no potencial dos nossos representantes.

O trabalho da Escolinha Dragões de Fogo e da Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer vai além das
conquistas esportivas. Ele representa a valorização do esporte como instrumento de transformação
social, disciplina e formação de cidadãos comprometidos com valores como dedicação, respeito e
perseverança.
Agradecemos a todos os envolvidos por levarem o nome de Chapadão do Sul a níveis tão elevados e
por serem motivo de orgulho para toda a nossa comunidade. Que Deus continue abençoando cada
um de vocês, fortalecendo essa caminhada de vitórias e superações.

Sala das Sessões, 16 de Dezembro de 2024

Alline Tontini
2° Secretário(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1734353882